PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL Nº 095/2021

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 48/2021

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UMUARAMA, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais,

  Considerando a necessidade da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -

UNIOESTE/COGEPS, encaminhar e-mail a todos os candidatos classificados para

participarem da prova didática com arguição, com o convite e link de acesso às salas virtuais,

de forma que esses tenham condições de enviar a tempo seus planos de aula a banca

examinadora, e ainda de forma acessória possa realizar teste de conexão e aula explicativa do

uso da plataforma TEAMS no site da UNIOESTE.

  Considerando o estabelecimento de igualdade de condições entre os candidatos;

  Considerando a valorização do conhecimento do cargo para o qual o candidato se

inscreveu,

TORNA PÚBLICO

 Art. 1º - A alteração de parte do cronograma de atividades a partir da aplicação da Prova

Didática com Arguição do Concurso Público Edital de Abertura nº 048/2021 e demais

especificações constantes no Anexo VIII, itens 9.2 a 11.

Onde se lê:

9.

PROVA DIDÁTICA

9.1 Convocação para a Prova Didática dos candidatos que

obtiveram nota igual ou superior a 60% da Prova Objetiva, e

nota igual ou superior a 50% da nota da Redação

15/10/2021

9.2 Realização da Prova Didática no sistema remoto De 18 a 22/10/2021

9.3 Resultado preliminar da Prova Didática. Até às 17 horas do dia

26/10/2021

9.4 Prazo para interposição de recursos contra o resultado

preliminar da Prova Didática.

Até às 17 horas do dia

28/10/2021

9.5 Respostas dos recursos da Prova Didática. Até às 17 horas do dia

03/11/2021

9.6 Publicação de Edital Definitivo com a nota da Prova Didática. Até às 17 horas do dia

03/11/2021

10. RESULTADO FINAL

10.1 Publicação do Resultado Final do Concurso, com as notas e

respectiva classificação.

 05/11/2021

11. HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Após 06/11/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

2

Leia-se:

9.

PROVA DIDÁTICA

9.1 Convocação para a Prova Didática dos candidatos que obtiveram

nota igual ou superior a 60% da Prova Objetiva, e nota igual ou

superior a 50% da nota da Redação

15/10/2021

9.2 Realização da Prova Didática no sistema remoto De 20 a 26/10/2021

9.3 Resultado preliminar da Prova Didática. Até às 17 horas do dia

29/10/2021

9.4 Prazo para interposição de recursos contra o resultado

preliminar da Prova Didática.

Até às 17 horas do dia

04/11/2021

9.5 Respostas dos recursos da Prova Didática. Até às 17 horas do dia

08/11/2021

9.6 Publicação de Edital Definitivo com a nota da Prova Didática. Até às 17 horas do dia

08/11/2021

10. RESULTADO FINAL

10.1 Publicação do Resultado Final do Concurso, com as notas e

respectiva classificação.

 10/11/2021

11. HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Após 10/11/2021

Art. 2º - Demais informações constantes no Edital nº 048/2021, permanecem inalteradas.

Umuarama/Pr, 14 de outubro de 2021.

CELSO LUIZ POZZOBOM

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UMUARAMA